

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA</b> <b>CNPJ:</b> 82.777.236/0001-01 <b>Telefone:</b> (49) 3435-0600 <b>Endereço:</b> Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro <b>CEP:</b> 89683-000 - Ponte Serrada	<b>Pregão presencial</b> <b>64/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 93/2023 <b>Data do Processo:</b> 01/08/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA DESMONTAGEM E MONTAGEM COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DO AUTOMÓVEL RENAULT/MASTER VEÍCULO PERTENCENTE A APAE INCLUSO GARANTIA DE 6 MESES DAS PEÇAS E SERVIÇOS FEITO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 62/2023**

Reuniram-se no dia 23/08/2023, as 13:47 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto N° 0902/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório N° 93/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Aos vinte e três dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, as 13:45 horas, reuniram-se na Sala de Licitações a Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto n° 0902/2022, para julgar a licitação em epígrafe. Registrasse que protocolaram os envelopes n°1 e n°2 dentro do prazo estabelecido do edital az empresas PAULINHO SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI ME, CP MAGARINOS MECANICA EIRELI, TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA. com representantes credenciados. Inabilitada A empresa PAULINHO SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI ME, POR não apresentar o que foi solicitado no item 6 do edital . Ato contínuo, a comissão e seus representantes rubricaram os documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que os mesmos se encontravam lacrados. Aberta a etapa de lances, os representantes ofertaram seus lances, como prova a ata em anexo. Deixada a palavra livre, Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

**Lote: 1****Participante: CP MAGARINOS MECANICA EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Suporte Motor Dir Master 2.3 - Suporte Motor Dir Master 2.3	1,000	UND		739,2900	739,29
2	Tubo de borracha associado - Tubo de borracha associado	1,000	UND		153,9600	153,96
3	Filtro óleo motor M9T Master - Filtro óleo motor M9T Master	1,000	UND		56,9400	56,94
4	Filtro diesel 2.3 M9T Master - Filtro diesel 2.3 M9T Master	1,000	UND		48,4700	48,47
5	Filtro ar M9T Master 2014 Pro+ - Filtro ar M9T Master 2014 Pro+	1,000	UND		78,9000	78,90
6	Radiador agua master 2014 2.3 - Radiador agua master 2014 2.3	1,000	UND		1.138,3700	1.138,37
7	Óleo fluidmatic D MV - caixa - Óleo fluidmatic D MV - caixa	1,000	LT		158,0000	158,00
8	Kit embreagem master 2.3 2014 - Kit embreagem master 2.3 2014	1,000	UND		1.630,2300	1.630,23
9	Atuador embreagem master - Atuador embreagem master	1,000	UND		552,9400	552,94
10	Pivo bandeja dir master 2014 - Pivo bandeja dir master 2014	1,000	UND		144,8900	144,89
11	Pivo bandeja esq master 2014 - Pivo bandeja esq master 2014	1,000	UND		144,2900	144,29
12	Cilindro mestre freio master - Cilindro mestre freio master	1,000	UND		552,6400	552,64
13	Coluna de direção de veiculo a - Coluna de direção de veiculo a	1,000	UND		1.130,2900	1.130,29
14	Bomba direção hidraulica - Bomba direção hidraulica	1,000	UND		813,2500	813,25

15	Amortecedor diant master 2.3 - Amortecedor diant master 2.3	2,000	UND	558,9300	1.117,86
16	Coxim amortecedor diant - Coxim amortecedor diant	2,000	UND	641,3700	1.282,74
17	Bucha barra estabilizadora - Bucha barra estabilizadora	2,000	UND	82,9400	165,88
18	Amortecedor tras master 2.3 - Amortecedor tras master 2.3	2,000	UND	296,3600	592,72
19	Liquido arrefecimento - Liquido arrefecimento	5,000	UND	48,7100	243,55
20	Arruela vedação bujão - Arruela vedação bujão	1,000	UND	14,1400	14,14
21	Fluido freio Dot 4 - Fluido freio Dot 4	3,000	UND	29,7500	89,25
22	Óleo tranself NFX 75W - Óleo tranself NFX 75W	3,000	LT	159,7500	479,25
23	Filtro habitaculo master apos - Filtro habitaculo master apos	1,000	UND	80,3800	80,38
24	Óleo 5W30 C4 diesel master 2.3 - Óleo 5W30 C4 diesel master 2.3	9,000	UND	59,2900	533,61
25	Mão de obra com serviço completo de substituição de peças, com garantia e veículo em pleno funcionamento. - Mão de obra com serviço completo de substituição de peças, com garantia e veículo em pleno funcionamento.	1,000	UND	2.028,1600	2.028,16

**Total do Participante:** 13.970,00

**Total Geral:** 13.970,00

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Ponte Serrada, 23/08/2023**

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

---

JANICE DE FATIMA FARIAS

MEMBRO

---

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA

PREGOEIRO

---

RAQUEL SGARBOSSA ALVES

PRESIDENTE

---

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

PAULINHO SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI ME

paulo cesar

---

CP MAGARINOS MECANICA EIRELI

sheila andressa

---

TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA

JEAN MARCIO TIEPPO

---